

N:o 23.

Ank. till Riksd. kansli den 30 maj 1908, kl. 8 e. m.

Första Kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande n:o 12, i anledning af väckt förslag angående skrifvelse till Konungen i fråga om anordnande af en låneanstalt för kommuner inom riket m. m.

Sedan Andra Kammaran — i anledning af särskilda motioner utaf herr Rune m. fl., n:o 216, herr Jeansson i Kalmar m. fl., n:o 252, samt herr Johansson i Jönköping, n:o 268 — på framställning af sitt femte tillfälliga utskott för sin del beslutat, att Riksdagen i skrifvelse hos Kungl. Maj:t anhåller, att Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, huruvida och under hvilka villkor en eller flera hypotekskassor med grundfond af statsobligationer, tillhandahållna af staten, skulle kunna organiseras i ungefärlig öfverensstämmelse med motionärernas förslag, *eller* huruvida kreditväsendet för kommuner och fastighetsägare i städer och stadsliknande samhällen må kunna på annat sätt ordnas under statens medverkan, samt att Kungl. Maj:t därefter ville till Riksdagen inkomma med det förslag, hvartill utredningen möjligen kan föranleda, så har detta beslut delgifvits Första Kammaran, som hänvisat ärendet till behandling af sitt andra tillfälliga utskott.

Med anledning häraf vill utskottet erinra, att Första Kammaran dels den 13 innevarande maj med 67 röster mot 29 förkastat ett på grund af motioner utaf herrar Trapp, n:o 37, och Gustaf Berg, n:o 49, framställt yrkande af enahanda lydelse med Andra Kammarens här

Bih. till Riksd. Prot. 1908. 8 Saml. 2 Afd. 1 Band. 22 Häft. (N:o 23.)

ofvan anförda beslut och dels denna dag enhälligt godkänt en på grund af motion, n:o 30, utaf herr E. Häggglund af statsutskottet gjord hemställan, att Riksdagen må, *dels* i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa en utredning, huruvida och under hvilka förutsättningar en hypoteksbank, ägnad att på ett effektivt och billigt sätt ordna fastighetskrediten i städerna, skulle kunna upprättas, *dels ock* för denna utrednings verkställande på extra stat under sjunde hufvudtiteln anvisa ett anslag af 5,000 kronor.

Vid ofvan angifna förhållanden anser sig utskottet böra hemställa,

att Första Kammaren icke måtte biträda Andra Kammarens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 30 maj 1908.

På utskottets vägnar:

LARS BERG.